
                             
 

              REPUBLIKA HRVATSKA 
  OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO 
             U SLAVONSKOM BRODU 
          Slavonski Brod, Trg pobjede 2 
 
Broj: A-87/2024-20          
Slavonski Brod, 26. veljače 2026. 
BG/BG                                                                                                              
           
 Na temelju članka 71. stavka 3. Zakona o državnom odvjetništvu („Narodne 
novine“ broj: 67/18, 21/22 i 136/25, u daljnjem tekstu - ZDO), a po prethodnoj 
suglasnosti Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, Klasa: 712-
01/24-01/41, Urbroj: 514-03-01/01-26-09, od 18. veljače 2026., općinski državni 
odvjetnik donosi  
 
 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU  
OPĆINSKOG DRŽAVNOG ODVJETNIŠTVA U SLAVONSKOM BRODU 

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o unutarnjem redu Općinskog državnog odvjetništva u Slavonskom 

Brodu broj A-87/2024-7 od 27. siječnja 2025. (u daljnjem tekstu - Pravilnik), članak 3. 
mijenja se i glasi „Odlukom Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije 
Klasa: 712-01/24-01/29, Urbroj: 514-03-01/01-25-35 od 23. prosinca 2025., određeno 
je da se Pravilnikom o unutarnjem redu Općinskog državnog odvjetništva u 
Slavonskom Brodu može predvidjeti 48 službenika i četiri namještenika za obavljanje 
stručnih, uredskih i tehničkih poslova, te tri državnoodvjetnička vježbenika.“. 
 

Članak 2.  
 

U članku 4. Pravilnika stavak 2. briše se. 
 

Članak 3.  
 

Članak 7. Pravilnika mijenja se i glasi: „U Općinskom državnom odvjetništvu u 
Slavonskom Brodu utvrđuju se 48 službeničkih mjesta i četiri namještenička mjesta.“.  

 
Članak 4.  

 
U članku 8. Pravilnika: 
 
- redni broj Rbr. 2. mijenja se i glasi:  „Informatički tehničar, radno mjesto III. 

vrste, broj izvršitelja: 1“, mijenjaju se stručni uvjeti navedenog radnog mjesta i sada 
glase: „razina 4.2 HKO-a informatičke, elektrotehničke ili tehničke struke, najmanje 1 



godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima“, kao što se mijenjaju i 
kompetencije radnog mjesta i sada glase: 

 
„Kompetencije radnog mjesta: 
Opće:  

- Logika - osnovna razina 
- Pisana komunikacija na hrvatskom jeziku - osnovna razina 
- Govorna komunikacija i prezentacijske vještine na hrvatskom jeziku - osnovna 

razina 
- Digitalna pismenost - visoka razina 
- Odgovornost u radu i orijentiranost na izvršenje zadataka – srednja razina 
- Suradnja i međuljudski odnosi – srednja razina 
Specifične: 
- Poznavanje unutarnjeg sustava rada državnog tijela – osnovna razina 
- Praktična znanja iz područja informacijskih tehnologija – visoka razina 
Popis kompetencija koje se testiraju: 
- Logika - osnovna razina 
- Digitalna pismenost - visoka razina“ 

 
dok u ostalom dijelu opis radnog mjesta ostaje nepromijenjen, 

 
 - iza rednog broja Rbr. 4. dodaje se redni broj Rbr. 4.a koji glasi: 

 
„Rbr. 4.a domar, radno mjesto III. vrste (namještenik), broj izvršitelja: 1, 

 
Stručni uvjeti:  
- razina 4.2 ili 4.1 HKO-a, srednja tehnička, ekonomska ili prometna škola  
Opis poslova:  
- vodi i organizira poslove tekućeg i investicijskog održavanja zgrade i opreme 
općinskog državnog odvjetništva,  
- organizira servisne usluge u općinskom državnom odvjetništvu radi tekućeg 
održavanja zgrade, postojanja i opreme, nadzire obavljanje svih radova i usluga 
i periodično kontrolira stanje zgrade, postrojenja, opreme i prijevoznih 
sredstava,  
- organizira periodična ispitivanja sustava zaštite u općinskom državnom 
odvjetništvu i vodi evidenciju o izvršenim servisima i ispitivanju zaštite,  
- vodi brigu o provođenju svih poslova zaštite na radu i zaštite od požara, 
evakuacije i spašavanja,  
- vrši sitnije popravke u zgradi općinskog državnog odvjetništva,  
- po potrebi, obavlja poslove dostave pošte, vozača i skrbi o ispravnosti 
službenog vozila, 
- obavlja i druge poslove po nalogu čelnika tijela. 
Kompetencije radnog mjesta:  
Opće: 
- Logika – osnovna razina, 
- Pisana komunikacija na hrvatskom jeziku - osnovna razina,  
- Govorna komunikacija i prezentacijske vještine na hrvatskom jeziku - osnovna 
razina, - Digitalna pismenost - osnovna razina, 
- Odgovornost u radu i orijentiranost na izvršenje zadataka - osnovna razina, 
- Suradnja i međuljudski odnosi - osnovna razina, 



Popis kompetencija koje se testiraju: 
-Logika – osnovna razina.“ 

 
- kod radnog mjesta redni broj Rbr. 9., pod brojem izvršitelja brojka „10“ 

zamjenjuje se brojkom „11“, 
 

- kod radnog mjesta redni broj Rbr. 12., pod brojem izvršitelja brojka „3“ 
zamjenjuje se brojkom „4“, 
 

- kod radnog mjesta redni broj Rbr. 17., pod brojem izvršitelja brojka „2“ 
zamjenjuje se brojkom „3“, 

 
- kod radnih mjesta redni broj Rbr. 1., Rbr. 5., Rbr. 7., Rbr. 8., Rbr. 9., Rbr. 11., 

Rbr. 12., Rbr. 13. i Rbr. 18., pod Stručni uvjeti brišu se riječi: „položen stručni ispit za 
službenike zaposlene u pravosudnim tijelima“. 

 
 

Članak 5. 
 

U preostalom dijelu Pravilnik ostaje neizmijenjen. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
Općinskog državnog odvjetništva u Slavonskom Brodu broj A-87/2024-7 od 27. 
siječnja 2025. stupa na snagu danom donošenja. 
                                                 
                                                      

                                                               OPĆINSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 
                                                                                                 Bruno Galista 
 
   
 
  


		2026-02-26T14:15:09+0100
	Not specified
	Document SIGN




